
UCHWAŁA NR XVIII/201/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. u. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2020 roku - wg treści 
stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2020 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 58.737.163,20 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 56.746.642,29 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.990.520,91 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 61.801.491,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 52.457.817,73 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9.343.673,47 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 3.064.328 zł, który zostanie sfinansowany przychodami wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 230.812,50 zł oraz z wolnych środków w kwocie 
2.833.515,50 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVIII/201/20
Rady Gminy Żary
z dnia 02 lipca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 340 733,74 12 999,00 353 732,74

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 23 167,39 12 999,00 36 166,39

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 167,39 12 999,00 36 166,39

600 Transport i łączność 486 795,00 108 732,00 595 527,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 303 195,00 108 732,00 411 927,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

303 195,00 108 732,00 411 927,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 523 869,57 3 635,00 1 527 504,57

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 523 869,57 3 635,00 1 527 504,57

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 216 869,57 1 912,00 1 218 781,57

0830 Wpływy z usług 4 000,00 1 723,00 5 723,00

750 Administracja publiczna 75 028,43 115 367,00 190 395,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 556,43 447,00 10 003,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 447,00 1 247,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 114 920,00 114 920,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 114 920,00 114 920,00

752 Obrona narodowa 23 822,96 9 165,73 32 988,69

75295 Pozostała działalność 22 122,96 9 165,73 31 288,69

0970 Wpływy z różnych dochodów 22 122,96 9 165,73 31 288,69

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

20 883 527,00 -629,47 20 882 897,53

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 690 798,00 -629,47 5 690 168,53

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00 -629,47 4 370,53

801 Oświata i wychowanie 703 278,86 6 344,77 709 623,63

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00 6 344,77 8 344,77

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 344,77 6 344,77

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 910 000,00 42 554,00 1 952 554,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 39 800,00 39 800,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 39 800,00 39 800,00

90095 Pozostała działalność 0,00 2 754,00 2 754,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 1 302,00 1 302,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 1 452,00 1 452,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 263 864,83 -40 000,00 223 864,83

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 533,55 -40 000,00 60 533,55

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

75 000,00 -40 000,00 35 000,00

926 Kultura fizyczna 6 028,54 -2 989,27 3 039,27

92601 Obiekty sportowe 2 989,27 50,00 3 039,27

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 50,00 50,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 039,27 -3 039,27 0,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

50,00 -50,00 0,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

2 989,27 -2 989,27 0,00

Razem: 58 481 984,44 255 178,76 58 737 163,20

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVIII/201/20
Rady Gminy Żary
z dnia 02 lipca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 832 894,67 130 000,00 3 962 894,67

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 453 028,32 130 000,00 3 583 028,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00 20 000,00 87 000,00

4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 100 000,00 450 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 450,00 10 000,00 108 450,00

600 Transport i łączność 2 673 366,99 36 000,00 2 709 366,99

60016 Drogi publiczne gminne 987 220,00 36 000,00 1 023 220,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 10 000,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 000,00 26 000,00 663 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 413 888,96 10 000,00 1 423 888,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 413 888,96 10 000,00 1 423 888,96

4300 Zakup usług pozostałych 167 000,00 10 000,00 177 000,00

750 Administracja publiczna 5 071 805,78 119 919,95 5 191 725,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 813 336,78 4 999,95 3 818 336,73

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00 4 999,95 14 999,95

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 114 920,00 114 920,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 114 920,00 114 920,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 860 883,00 50 000,00 910 883,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 690 283,00 50 000,00 740 283,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

334 000,00 50 000,00 384 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 995 042,86 -28 575,23 15 966 467,63

80101 Szkoły podstawowe 11 661 256,00 -28 575,23 11 632 680,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 422 732,44 6 000,00 7 428 732,44

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 114 920,00 -114 920,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 183 781,00 344,77 184 125,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 700,00 80 000,00 238 700,00

851 Ochrona zdrowia 217 500,00 -5 250,00 212 250,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 116 000,00 -5 250,00 110 750,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 111 000,00 -5 250,00 105 750,00

852 Pomoc społeczna 2 916 863,98 5 250,00 2 922 113,98

85295 Pozostała działalność 124 500,00 5 250,00 129 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 100,00 5 250,00 59 350,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 468 855,45 0,00 468 855,45

85395 Pozostała działalność 468 855,45 0,00 468 855,45

4307 Zakup usług pozostałych 75 049,66 -25 749,69 49 299,97

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

19 680,00 -4 237,38 15 442,62

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 69 987,07 69 987,07

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -40 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 274 824,76 -76 926,96 4 197 897,80

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 759 772,08 -76 926,96 1 682 845,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 979 772,08 -76 926,96 902 845,12

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 349 789,81 14 761,00 4 364 550,81

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 223 239,00 14 761,00 238 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 239,00 14 761,00 172 000,00

Razem: 61 546 312,44 255 178,76 61 801 491,20

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVIII/201/20 

Rady Gminy Żary 
z dnia 02 lipca 2020 roku 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2020 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 874.851,04 

1. 600 60004 2317 Miasto Żagań 3.319,20 

2. 600 60004 2319 Miasto Żagań 1.421,84 

3. 750 75095 2310 Miasto Żary 8.610 

4. 600 60014 6300 Powiat Żarski 860.000 

5. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

Dotacja podmiotowa: 777.000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 777.000 

Razem: 1.651.851,04 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  1.197.000 

1. 754 75412 6230  Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku 34.000 

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Marszowie 350.000 

3. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 36.000 

4. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

5. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

6. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396 ze zm.)  

400.000 

7. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 65.000 

8.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  70.000 

9.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  230.000 

Dotacja podmiotowa: 10.800 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 10.800 

Razem: 1.207.800 

 
 

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
20 422,08

900 90004 4210 Zakup kosiarki bijakowej (bocznej) 4 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 5 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 500,00

900 90015 6050

Modernizacja sieci oświetlenia - dowieszenie lamp 

na istniejące słupy

7 422,08

921 92195 4110 Organizacja imprez 147,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 853,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

41 508,30
600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 000,00

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 7 000,00

600 60016 4300 Montaż luster drogowych 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 108,30

900 90004 4210 Zakup kosy spalinowej 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych - 2 szt. 15 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej- zakup 

namiotów, stelaży , stołów z ławkami 6 600,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 265,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 535,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 300,00

20 048,51
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

921 92109 4210 Zakup namiotu ekspresowego 3 000,00

921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy- montaż klimatyzacji 2 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 548,51

921 92195 6050

Rozbudowa placu zabaw(wykonanie ogrodzenia 

placu zabaw) 2 500,00

13 365,67
600 60016 4210 Zakup tłucznia 2 000,00

600 60016 4210 Zakup materiałów do remontu przystanków 500,00

750 75095 4210

Zakup artykułów do promocji sołectwa na 

dożynkach gminnych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 365,67

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 3 000,00

921 92109 4300 Wykonanie prac ziemnych terenu wokół świetlicy 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4210 Zakup materiałów do remontu placu zabaw 500,00

926 92601 4210 Zakup materiałów do ogrodzenia boiska 3 000,00

29 636,93
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 186,93

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVIII/201/20

Rady Gminy Żary

z dnia 02 lipca 2020r. 

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2020 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup stołów piwnych, 

wyciskarki do soków, termosu) 6 550,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

926 92601 4210 Wyposażenie boiska sportowego (zakup siedzisk) 4 000,00

926 92601 4210

Zakup materiałów do wykonania zadaszenia na 

boisku 6 000,00

41 508,30
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 208,30

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 350,00

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego 22 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 650,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

30 633,13
600 60016 4210 Zakup maeriałów do utwardzenia dróg 10 000,00

600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 000,00

600 60016 4300 Wykonanie napraw dróg gminnych 8 700,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 933,13
33 331,16

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 15 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej zakup patelni 

gastronomicznej, kuchenki, miksera muzycznego 4 331,16

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 4 000,00

27 478,49

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 550,00

921 92109 6050

Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup kuchenki, 

szafy chłodniczej, regałów, taboretów gazowych) 22 928,49

27 727,54
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup maszyny do 

popcornu i waty cukrowej, karniszy, zasłon, 

namiotu)

6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 727,54

921 92195 4210

Zagospodarowanie i urządzenie placu 

rekreacyjnego

4 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw- zakup figur zwierząt 7 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska -zakup tablicy do wyników 

oraz materiałów do jej montażu

6 000,00

13 241,15
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 041,15

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 600,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup namiotu 3 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw- zakup elementów placu 

zabaw

6 500,00

27 769,05

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 2



600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 1 002,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 100,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 369,05

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup zestawu z 

mopem)

500,00

921 92195 4300

Uporządkowanie i zagospodarowanie placu 

rekreacyjnego

3 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw(zakup elementów 

placów zabawa)

13 898,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 800,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 4 500,00

20 754,15
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych 2 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 254,15

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup namiotów 6 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 700,00

921 92195 4300 Zmiana planu zagospodarowania terenu placu zabaw 700,00
41 508,30

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 650,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 550,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup namiotów, stołów 

piwnych, warnika

8 200,00

921 92109 4210

Zakup materiałów do zabezpieczenia "Arkad" 

przy świetlicy wiejskiej

2 400,00

921 92109 4300

Wykonanie prac zabezpieczajacych "Arkady" przy 

świetlicy wiejskiej

1 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 8 408,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 800,00

921 92195 6050 Zakup i montaż altany - grilla na placu zabaw 7 900,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw przy ul. Kolejowej -

zakup elementów placu zabaw, zestawu 

zabawowego

6 000,00

27 852,07

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 302,07

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 7 500,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup krajalnicy, mopa, 

mikrofonu

1 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 250,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 700,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw- zakup elementów 

zabawowych

10 000,00

921 92195 4300

Wykonanie podłoża pod wiatą grillową 1 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego - zakup siatki do 

piłkochwytów

1 000,00

41 508,30
700 70005 6050 Wyposażenie budynku użyteczności publicznej 23 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 508,30

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 4210 Zakup namiotów ekspresowych 4 500,00

22 040,91
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 600,00

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Sołectwo Miłowice

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 3



900 90004 4270 Utrzymanie czystości 200,00

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego 0,00

900 90015 6050 Zakup i montaz lamp solarnych 17 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 240,91

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

12 618,00
600 60016 4210 Zakup tłucznia do utwardzenia dróg gminnych 1 918,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 300,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

41 508,30
600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 008,30

900 90004 4300
Utrzymanie czystości w miejscowości - koszenia 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 15 000,00

921 92109 6050

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej z 

przeznaczeniem na parking

10 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego (zakup 

materiałów) 

8 000,00

926 92601 4300

Wyrównanie terenu, montaż elementów na boisku 

sportowym 

2 000,00

20 463,59
600 60016 4210 Zakup tłucznia lub frezowiny na drogi gminne 3 000,00

600 60016 4300 Transport tłucznia lub frezowiny 800,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 552,59

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4210

Doposażenie terenu sportowo 

rekreacyjnego(zakup budynku gospodarczego, 

namiotów)

8 111,00

921 92195 4300

Wykonanie monitoringu placu sportowo- 

rekreacyjnego

3 000,00

16 850,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 400,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy(zakup karniszy) 300,00

921 92109 4300

Doposażenie świetlicy(wykonanie zabudowy 

szafą)

4 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 850,00

921 92195 4210

Zakup materiałów budowlanych do wykonania 

wylewki w budynku gospodarczym

600,00

921 92195 4300 Wykonanie monitoringu placu zabaw 3 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw w elementy zabawowe 2 000,00

16 478,80

600 60016 6050

Zakup polbruku w celu wykonania chodnika przy 

drodze

6 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 608,80

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup 

chłodziarki i kuchenki mikrofalowej)

1 350,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

921 92195 4210

Doposażenie placu zabaw - zakup  ławostołów, 

ławek, elementów stalowych zamiennych)

2 520,00

20 339,07
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno - kierunkowych 1 200,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 2 139,07

900 90004 4270 Urzymanie czystości 500,00

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 4



900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia w m. Dąbrowiec 8 500,00

900 90015 6050

Zakup i montaż dodatkowych opraw 

oświetleniowych na istniejących słupach

4 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 100,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 900,00

921 92195 4210

Wyposażenie boiska i placu zabaw (piasku do 

piaskownicy)

300,00

921 92195 4300 Transport piasku 200,00

41 508,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 800,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji oświetlenia 12 500,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej( zakup rolet, 

moskitier, koszy na śmieci, baterii 

zlewozmywakowych) 1 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 508,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 6050 Wykonanie altanki na boisku sportowym 10 000,00

650 100,10Ogółem

Sołectwo Złotnik

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/201/20 Rady Gminy Żary z dnia 02 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2020 rok.

Podstawą dokonanych zmian są otrzymane wnioski o zianie w planie finansowym.

Dochody

Rozdział 01010 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.999 zł - wpływy z rożnych dochodów
(wpłaty za wykup przydomowych oczyszczalni cieków w m. Marszów i Drożków);

Rozdział 60004 § 6257 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 108.732 zł - otrzymanie refundacji
poniesionych wydatków w ramach projektu pn. „Kompleksowy program komunikacji w Żarsko - Żagańskim
Obszarze Funkcjonalnym”;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.912 zł - wpływy z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.723 zł - wpływy z usług (wpływ należności
za media z obiektów komunalnych);

Rozdział 75023 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 447 zł - wpływy z rożnych dochodów;

Rozdział 75077 § 2057 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 114.920 zł - środki na realizację projektu
grantowego w ramach projektu Zdalna szkoła+ na zakup komputerów do zdalnej nauki dla uczniów;

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.165,73 zł - wpływy z rożnych dochodów
(refundacja za wypłatę rekompensaty za utracone wynagrodzenie w czasie odbywania ćwiczeń wojskowych);

Rozdział 75615 § 0910 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 629,47 zł - dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 90015 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 39.800 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów - wpływ kary od Orange Polska za nieterminowe wystawianie faktur;

Rozdział 90095 § 0640 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.302 zł - wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych;

Rozdział 90095 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.452 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 92109 § 0750 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 40.000 zł w związku z przewidywaniem
mniejszego wykonania dochodów z tytułu najmu świetlic wiejskich z uwagi na panującą pandemię Covid-19;

Rozdział 92601, 92605 § 0900 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 50 zł - dostosowanie klasyfikacji
budżetowej;

Rozdział 92605 § 2950 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.989,27 zł - dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.344,77 zł - otrzymane odszkodowanie
w ramach polisy za zniszczone w czasie wichury piłkochwyty;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł - zakup usług remontowych na
wodociągach;

Rozdział 01010 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług pozostałych
niezbędnych do wykonywania prac na wodociągach;

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług remontowych na
drogach gminnych;

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 1



Rozdział 60016 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację dróg gminnych w m. Mirostowice Dolne, Sieniawa
Żarska, Lubomyśl, Olbrachtów;

Rozdział 70005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zabezpieczenie środków na usługi
podziałowe oraz wypisy i wyrysy geodezyjne;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.999,95 zł - szkolenia pracowników urzędu;

Rozdział 75077, 80101 § 4247 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 114.920 zł środków na realizację
projektu grantowego w ramach projektu Zdalna szkoła+ na zakup komputerów do zdalnej nauki dla uczniów;

Rozdział 75412 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
udzielenie dotacji jako dofinansowania do zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP
Marszów (po przetargowo wyższe kwoty złożonych ofert);

Rozdział 85395 § 4307, 4707, 6057, 6067 - przesunięcia miedzy paragrafami w ramach projektu "Mamo,
Tato! Chcę do przedszkola" w celu dostosowania planu do kwot wynikających z przeprowadzonego zapytania
ofertowego na realizację zadania polegającego na budowie placu zabaw przy ZS Grabik oraz dostosowanie
klasyfikacji budżetowej na paragrafach 6067 oraz 6057;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 76.926,96 zł w związku
z oszczędnościami po przeprowadzeniu procedury zapytania ofertowego - dostosowanie planu do faktycznego
wykonania:

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Olszyniec - kwota 686,50 zł;

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Marszów - kwota 21.156,57 zł;

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów przy drodze powiatowej - kwota 14.003 zł;

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Sieniawa Żarska - kwota 8.795,48 zł;

- Budowa oświetlenia w m. Grabik - kwota 32.285,41 zł;

Rozdział 92120 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.761 zł w celu zabezpieczenia środków na
realizację zadania pn. Renowacja pałacu we Włostowie;

Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego - Sołectwo Olszyniec

Rozdział 90015 § 6050 - zmiana przeznaczenia środków - rezygnacja z przedsięwzięcia pn. "Wykonani
oświetlenia drogowego„ i przeznaczenie środków na zadanie pn. Zakup i montaż lamp solarnych” (kwota
10.000 zł).

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł - dostosowania planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 344,77 zł - zabezpieczenie środków na
montaż piłkochwytów na boisku przy szkole;

Zespól Szkół w Grabiku

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 80.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
realizację zadania pn. malowanie korytarzy w ZS Grabik (zwiększenie planu konieczne po przeprowadzeniu
zapytania ofertowego i dostosowanie planu do najkorzystniejszej oferty);

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149, 85295 § 4280, 4300 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 5.250 zł - zabezpieczenie
wkładu własnego przy realizacji Programu "Od zależności ku samodzielności";

Id: D981E6BA-F525-4BBF-95C0-83D232DDA1EB. Podpisany Strona 2




